X. Similiter in solo foro conscientiae et sacramentali liceat confessario dispensare: a) ab impedimento prorsus occulto consanguinitatis in tertio vel secundo gradu collateralni, etiam attingente primum, quod ex generatione illicita proveniat, solummodo ad matrimonium convalidandum, imperata tamen consensus ad iuris normam renovatione, minime vero ad contrahendum vel in radice sanandum; b) ab occulto criminis impedimento — neutrō tamen machinante — sive de matrimonio contracto agatur sive de contrahendo; iniuncta, in primo casu, privata renovatione consensus, secundum canonem 1135; imposita, in utroque, gravi diuturnaque salutari poenitentia.

Itaque haec omnia, quae per has Litteras constituimus ac declaravimus, volumus firma et valida exsistere et fore, ad effectum iubilaei ad universum catholicum orbem proferendi, non obstantibus contrariis quibuslibet. Earum autem exemplis atque excerptis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eandem iubemus adhiberi fidem, quae hisce adhiberetur Litteris, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli igitur liceat paginam hanc Nostrae concessionis et voluntatis et declarationis infringere vel ei, ausu temerario, contra ire. Quod si quis

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit ineursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum di XXV mensis Decembris, in festo Nativitatis D. N. Iesu Christi, anno MDCCCCXXV, Pontificatus Nostri quarti.

O. Card. CAGIANO, S. R. E. Cancellarius. A. Card. FRÜHWIRTH, Poenitentiarius Maior. IOANNES ZANI-CAPRELLI, Protonotarius Apostolicus. DOMINICUS SPOLVERINI, Protonotarius Apostolicus.

Loco + Plumbi.

A.

#### Vernikom.

Stara navada je, da se sveto leto najpoprej obhaja v Rimu, kamor naj prihajajo verniki delat pokoro, objokovat in opirat svoje grehe, utrjevat se v sveti rimsko-katoliški veri, izkazat čast sv. očetu kot namestniku samega Gospoda Jezusa in dobiti od njega pastirski blagoslov.

Ko pa za Rim določeno leto poteče, podele sv. oče v najvišji od Boga jim podeljeni oblasti dobrote, milosti in odpustke sv. leta vesoljnemu svetu. Te zaklade božje dobrote in božjega usmiljenja so tudi sedanji sv. oče Pij XI. v pismu z dne 25. decembra preteklega leta za vesoljni svet odprli.

Dragi verniki! Ta novica Vas bo gotovo razveselila in željno ter drage volje boste izpolnili vse, kar so sv. oče v dosegu svetoletnih odpustkov določili. Saj ne morete sebi večje dobrote nakloniti od popolne sprave z razžaljenim Bogom, da boste mogli obstati na dan sodbe božje.